B **i** P̄se aūt ego paul⁹ obsecro vos  
p̄ mansuetudinē et modestiam  
christi: qui in facie quidē hñmis  
lis sum inter vos: absens autē p̄ fido in  
robis. Rogo aūt vos ne p̄sens audeam  
p̄ eam p̄fidentiam qua existimor audere  
in quosdā: q̄ arbitran̄ nos tanq̄ fm car  
nem ambulemus. In carne emī ambu  
lātes: nō tm̄ fm carnē militamus. Nam  
arma militie nēe nō carnalia sunt: s̄z po  
tentia deo ad deſtructiōem monitionū  
p̄ filia deſtruenteſ & omnē altitudinē ex  
tollenteſ aduersus sciam̄ dei: & in capti  
uitatē redigētes oēm intellectū in obſe  
quiū christi. & in pmptu habētes v̄l̄scī  
oēm inobedientiā: cū impleta fuerit v̄ta  
obedientia. Que fm faciem sunt videte

ps. cri.

D

Z

B

Prouerb. 22  
Lor. 15. 5.  
Gal. 6. b.  
Diere. 12.  
Eccl. 35.

**C** Si quis dedit xp̄i esse hoc cogitet itez apud s̄e: qz sicut et ipse xp̄i est: ita et nos. Nam et si amplius aliquid ḡliatus fuero de p̄tate nostra qua dedit nobis dñs in edificatione et nō in destructionem v̄tam nō erubescam. Ut autē nō existimetur tāqz ter rere vos p̄ ep̄las: qm̄ quidē eple inquit graues sunt et fortes; p̄ntia autē corporis infirma. et fm̄o p̄ceptibilis hoc cogitet q̄ eiusmodi est: qz q̄les sumus v̄lo p̄ ep̄las absentes: tales et p̄ntes in facto. Non enim audemus inserere aut cōparare nos q̄ busdā q̄ seipso cōmendat h̄z ipsi in nob̄ nosmetiplos metientes et cōparates nos metiplos nobis. Nos autē nō in imensū ḡliabimur: h̄z fm̄ mensurā regule q̄ me sus est nob̄ deus mensurā p̄tingendi v̄s qz ad vos. Non enim q̄si nō p̄tingētes ad vos sup̄errendim̄ nos. Eiqz ad vos em̄ puenimus in euāgelio xp̄i: nō in imen sum ḡliantes in alienis laboribz. Spem autē h̄ntes crescentis fidei v̄te. in vobis magnificari fm̄ regulā n̄tam in abūdan tia: etiā in illa q̄ v̄tra vos sūt euāgeliça re non in aliena regula in his q̄ p̄parata sunt ḡliari. Qui autē ḡliait in dño ḡliet. Non enim q̄ seipm̄ cōmendat ille pbatus est: sed quē deus cōmendat.

Epte. 4.a  
Apoc. 12.c

**D** i. Cor. 1.d  
Diere. 9

Tinā sustineretis modicū quid insipientie mee: sed et supportate me. Emulor enim vos dei emula tione. respondi enim vos vni viro virginē castaz exhibere xp̄o. Timeo autē ne sicut serpens seduxit euā astutia sua ita corrū panē sensus v̄ti. et excidant a simplicitate q̄ est in xp̄o iesu. Nam si is qui venit aliū christū pdicat quē nō pdicauimus aut aliū sp̄m accipitis quē nō accepistis aut aliud euāgelium qd̄ nō receperistis: re cte pateremini. Existimo enim nihil me minus fecisse a magnis aplis. Nam et si imperitus fm̄one: sed non scia. In oībz autē manifestus sum vobis. Aut nunq̄d peccatum feci meipm̄ humilians: et vos exalte m̄ini. Qm̄ gratis euāgelium dei euāgelioui vobis. alias ecclesiās expoli au accipiens stipendiū ad ministerium v̄m. et cum essem apud vos et egerem

nulli onerosus sui. Nam qd̄ mihi deerat suppleuerūt fratres qui venerūt a mace donia et in oībz fine onere me vobis ser uavi et seruato. Est veritas christi in me qm̄ hec ḡliatio nō infringēt in me in regi onibz achiae. Quare: Quia non diligo vos. Deus scit. Quod autē facio: et faciā. vt amputē occasiōne eoz: qui volunt oc casiōne: vt in q̄ ḡliant inueniant sicut et nos. Nam eiusmodi pseudo apli sūt ope rarii subdoli: trāfigurantes se in ap̄los xp̄i. Et nō mirū. Ipse enim satanas trāfigurat se in angelū lucis. Non est ḡ ma gnū si ministri eius transfigurant̄ velut ministri iusticie quoꝝ finis erit fm̄ ope ipsoꝝ. Itē dico: ne quis me putet insi pientē esse. Alioquin velut insipientem accipite me: vt et ego modicū qd̄ gloriēr. Qd̄ loquor nō loquor fm̄ deū: sed qua si in insipientia: i hac substātia ḡlie. Qm̄ multi ḡliant fm̄ carnē. et ego ḡliau. Li benter enim suffertis insipientes euz sicut ipsi sapientes. Sustinetis enim si q̄s vos in futurē redigit. si q̄s deuorat. si q̄s ac cipit. si q̄s extollit. si q̄s in faciem vos ce dit. Scdm̄ ignobilitatē dico q̄si noe in firmi fuerimus in hac pte. In q̄s au det: in insipientia dico: audeo et ego. He brei sunt et ego. Israelite sunt et ego. Se men abrae sunt et ego. Ministri xp̄i sun t et ego: Ut minus sapiens dico. plus ego. In latribus plurimis: in carceribus abūdantius: in plagiis supra modum. in mortibz frequenter. A iudeis quinques quadragenias vna minus accepi. Ter v gis cesus sum. semel lapidatus fui. Ter naufragium feci. Nocte et die in pfundo mari fui. In itineribz sepe periculis flu minū. periculis latronū: periculis ex ge nere. periculis ex gentibz. periculis in ciuitate. periculis in solitudine. periculis in mari. periculis in falsis fratribz. In labore et erūna. in vigiliis multis. In sa me et siti: in ieunij multis. In frigore et nuditate. p̄ter illa que extrisecus sunt instantia mea q̄tidiana: sollicitudo om̄m ecclesiariū. Quis infirmatur. et ego nō infirmor. Quis scandalizatur et ego nō

i. Cor. 4.a  
v. 6.s.

i. Timo. 3.c

2. Tessal. 3.b.  
Deut. 28.

# ad Corinthios II

2  
B  
Deut.3.  
C  
Acf.9.6.

**xviii.** Si gloriari oportet q̄ infirmitatis mee sunt gl̄ialv̄. Deus & p̄ dñi nostri iesu christi scit q̄ sic benedictus in secula q̄ nō mentior. Damasci p̄positus genit̄s arethē regis custodiebat ciuitatē da/ mascenor̄ vt me splendorer̄ & per fene stram in spora dimissus sum p̄ murū & sic effugi manus eius. **XII**

I gloriari oportet: nō expedit q̄ dem. Tamen aut̄ ad visiones & revelaciones dñi. Scio hōiem in xp̄o ante annos quathordecim sive in corpe sive extra corpus nescio: deus scit raptū hm̄oi vsc̄ ad tertium celū. Et scio hm̄oi h̄iez sive in corpore sive extra cor pus nescio deus scit: qm̄ raptus est in pa radisum, & audivit arcana verba que nō licet homini loqui. Pro huiusmodi glos rialv̄: p̄ me aut̄ nihil nisi in infirmitati bus meis. Nam et si voluero gloriari: nō ero insipiens. Cleritatem em̄ dicam Marco aut̄: ne quis me existimet supra id quod videt in me aut audit aliquid ex me. Et ne magnitudo revelationū extollat me: datus est mihi stimulus carnis mee angelus satiane q̄ me colaphis̄set. Propter quod tecum rogaui vt discederet a me: & dixit mihi. Sufficit tibi gratia mea. nam virtus in infirmis & te perficit. Libenter igit̄ gloria l̄v̄ in infirmitatibus meis: vt inhabitet in me virtus christi. Propter quod placebo mihi in infirmitatibus meis: in cōtumelias in necessitatibus. in p̄secutiōib⁹. in angu stiis p̄ christo. Cum em̄ infirmor̄ tūc po tens sum. Factus sum insipiens: vos me coegistis. Ego em̄ a vobis debui cōmendari. Nihil em̄ minus feci ab his q̄ sunt sup̄ modū apli. Tam & si nihil suz signa tū aplatus mei facta sūt sup̄ vos in omni patientia. in signis & pdignis et virtutib⁹: Quid est em̄ quod minus habuis sis p̄ ceteris ecclesias: nisi q̄ egoip̄se nō grauauis vos. Donate mihi hanc iniuriā. Ecce tertio hoc paratus sum venire ad vos & nō ero grauis vobis. Non em̄ que ro que v̄ia sunt sed vos. Nec em̄ debent filii parentib⁹ thesaurisare: sed parentes

filiis. Ego autem libentissime impenda & sup̄impendar egoip̄se p̄ aiabus vestris licet plus vos diligens: minus diligar. Sed esto. Ego vos nō grauauis: sed cuz essem astutus volo vos ceipi. Nunqđ p̄ aliquę eoz quos nisi ad vos circuueni vos. Rogauit titū & misi cū illo fratrem. Nunqđ tit̄ vos circuuenit: Nōne eodē spū ambulauimus. Nōne eisdem vesti ḡis. Olim putatis q̄ excusem⁹ nos ap̄d vos. Caram deo in christo loquim̄. Qia em̄ charissimi ppter edificationē v̄iam. Timeo em̄ ne forte cuz v̄nero: nō quales volo inueniā vos & ego inueniat a vobis qualem nō vultis: ne forte cōtentiones emulationes. animositates. dissensiones. detractiones. susurratioēs. inflationes. seditiones sint inter vos. Ne iterū cū v̄nero h̄uileat me deus apud vos & lugeā multos ex his qui ante peccauerūt & nō egerūt penitentiā super imundicia & fornicatione & impudicitia quaz gesserunt. **XIII**

Ece tertio hoc v̄enio ad vos vt Deut.17. in ore duoȳ vel triū testū stabit om̄e verbū. Prediri em̄ et p̄du co. vt p̄n̄s vobis. & nunc absens his qui ante peccauerūt & ceteris oīb⁹: qm̄ si v̄nero itez nō pcam. An experimentū queritis ei? q̄ in me loquif̄ xp̄s. Qui in vob nō infirmat: s̄z potens est in vob. Nā & si crucifixus est ex infirmitate: sed vivit ex virtute dei. Nam & nos infirmi sumus in illo: sed vivemus in eo ex virtute dei in vobis. Cōsideretis tētate si estis in fide ipsi vos p̄bate. An nō cognoscit̄ vos metip̄sos: qz xp̄s iesus in vobis est. Nisi forte reprobi estis. Spero aut̄ q̄ cognoscit̄: qz nos nō sumus reprobi. Caram aut̄ deū vt nihil mali faciat̄: nō vt nos p̄bati parcamus: sed vt vos qd̄ br̄nu est faciat̄. Nos aut̄ vt reprobi simus. Nō possumus em̄ aliquid aduersus veritatem sed p̄ veritate. Gaudemus em̄ qm̄ nos infirmi sumus: vos autē rotentes estis. Hoc & oramus v̄iam summationē. Jo em̄ hoc absens scrib̄: vt nō p̄n̄s durius agam fm̄ potestatē quā dñs dedit mihi. **Q** ij

D

Mat. 5. a.

in edificationē et nō destructionē. De ce  
tero fratres gaudete; pfecti estote; exhor  
tamini; id ipm sapite. Hacē hēte et deus  
pacis et dilectionis erit vobiscū. Saluta  
te in uicem in osculo sancto. Salutant  
vos oēs sancti. Gratia dñi nři iesu xpī. et  
charitas dei. et cōicatio sanctispūs sic cuž  
omnib⁹ vobis Amen;

Explicit ep̄la Pauli ad Corinθios se  
cunda. Incipit argumentū in ep̄la ad  
Galathas.

**g** Galatæ sunt greci. Mi verbū  
veritatis primū ab apostolo  
accepterūt. sed post discessum  
eius cētati sunt a falsis apo  
stolis. vt in legem et in circūcisionem v  
teref. Hos apl̄us reuocat ad fidem ve  
ritatis: scribens eis ab epheso:

Explicit argumentū Incipit ep̄la Pau  
li ad Galathas. Capl̄m. I

## Aulus apo

stolus nō ab hominib⁹  
neq; p̄ boiem. sed per ie  
sum xp̄m et deū patrem  
q̄ luscitauit eū a mortu  
is et q̄ meū sunt om̄es fratres; ecclesijs  
galathie. Gratia vobis et p̄ a deo patre  
nostro et dño ielu christo; q̄ dedit semet  
ipm p̄ peccatis nostris vt eriperet nos d  
p̄senti seculo nequā fm voluntatem dei  
et patri nostri. cui gloria in secula secu  
lor̄ amen. O rorq̄ sic tam cito transfe  
rimini ab eo qui vos vocauit in gratiam  
christi in aliud euāgeliū: qđ nō est aliud  
nū sunt aliqui q̄ vos turbant; et volunt  
conuertere euāgeliū christi. Sed licet  
nos aut angelus de celo euāgelię vo  
bis preterq; quod euāgeliū imus vo  
bis anathema sit. Sicut prediximus et  
nunc iterū dico. si quis vobis euāgelię  
cauerit p̄ter id qđ accepisti: anathema  
sit. Nodo em̄ vobis suadeo an deo? An  
quero hominibus placere. Si adhuc ho  
minib⁹ placere christi seruus nō essem  
Notū em̄ vobis facio fratres euāgeliū

quod euāgeliatū est a me: qđ nō est fm  
hominem. Neq; em̄ ego ab hoie accepi  
illud neq; didici. sed p̄ reuelatiōem ieiū  
christi. Auditistis ei p̄uersationē meā alii  
qñ in iudaismo qm̄ supra modū p̄seque  
bar eccleſiam dei et expugnabā illam: et  
p̄ficiabam in iudaismo sup̄ multos coe  
taneos meos in genere meo. abūdanti  
us emulator exifies paternę meę tra  
ditionū. Cū autē placuit ei qui me lege  
gauit ex vetero matris mee et vocauit per  
grām suā vt reuelaret filium suū in me  
vt euāgeliarē illū in gentib⁹: cōtinuo  
nō acqueui carni et sanguini. Neq; veni  
hierosolymā ad affeſſores meos ap̄los  
sed abi⁹ in arabiā et iterū reuersus sum  
damascū. Deinde post annos tres veni  
hierosolymā videre petrū et mansi apud  
eū dieb⁹ quindecim. Aliū autē ap̄loꝝ vi  
di nemine nisi iacobū fratre dñi. Que  
aut̄ scribo vobis: ecce corā teo qđ nō mē  
tior. Deinde veni in p̄tes syrie et clicie.  
Erā autē ignotus facie ecclesijs iudee. q̄  
erant in xp̄o. Tantū autē auditum habe  
bant qm̄ qui p̄sequebaſ nos aliqui. nunc  
euāgeliat fidē quā aliqui expugnabant. et  
in me clarificabant deū. II

Emde post annos quattuor de

**v** cum itez ascendi hierosolymam  
cum barnaba assumpto et tito.  
Ascendi autē fm reuelationē et cōtuli cīl  
illis euāgeliū quod pdico in gētib⁹. Se  
orsum autē his q̄ videbanſ aliquid esse  
ne forte in vacuū currerē aut cucurrisse  
Sed neq; titus qui meū erat cuž esset  
gentilis cōpulsus est circūcidi sed ppter  
subintroductos falsos fratres qui subin  
troierūt expoliare libertatē nostrā quā  
habemus in christo iesu: vt nos in serui  
tutē redigerēt. Quib⁹ neq; ad horā cessi  
mus subiectioni: vt veritas euāgelię per  
maneat apud vos. Ab his autē qui vide  
banſ ēē aliquid. qles aliqui fuerint nihil  
mea interest. Deus em̄ personam hois  
nō accipit. Mihi em̄ qui videbātur esse  
aliquid nihil stulerūt. sed econtra cum  
vidissent q̄ creditū est mihi euāgeliū p̄  
putij. sicut et petro circūcisionis qui em̄

i. Cor. 15. b.  
Act. 9. 8. 7. 2. b.

2

B

Ro. 2. b. Ephes  
b. Col. 3. d. Act.  
10. c. Jaco. 2. b.

# ad Galathas

opatus est petro in aplatū circūcisionis  
opatus est et mihi inter gentes. et cū co/  
gnouissent grām q̄ est data mihi. iacobus  
et cephaz et iohes q̄ videbanū colūne esse  
dextras dederūt mihi et barnabe societa/  
tis: vt nos in gētes. ipsi aut in circūcisi/  
onē: tñ vt pauperū memorē essemus.  
Qd sollicitus fui h̄ipm facere. Cū aut  
venisset pecrus antiochiā: in facie ei resti/  
ti. qz reprehensibilis erat. Prīus em̄ q̄ re/  
nire qdam a iacolb. cum gētib⁹ edebat.  
Cū aut venissent subtrahebat et segrega/  
bat se: timens eos q̄ ex circūcisione erāt.  
Et simulationi eius p̄senserūt ceteri iu/  
dei ita vt et barnabas ducereb⁹ ab eis in  
illā simulationē. Sz cū vidissem q̄ nō  
recte ambularēt ad veritatē euāgeli⁹: di/  
xi cephe coraz oib⁹: Si tu cū iudeus sis.  
gentilis viuis et nō iudaice: quō gentes  
cogis iudaicare? Nos natura iudei et nō  
ex gētib⁹ p̄tōres. Sc̄iētes aut qd nō iu/  
stificaf̄ hō ex opib⁹ legis. nisi p̄ fidē iesu  
christi et nos in xpō iesu credimus vt iu/  
stificemur ex fide xp̄i et nō ex opib⁹ legis.  
Propter qd ex opib⁹ legis nō iustifica/  
bitur ois caro. Qd si querētes iustificari  
in xp̄o. inuēti sum⁹: tip̄ si p̄tōres nunqđ  
christus peccati minister ē? Absit. Si ei  
que destruri iter̄ hec reedifico: p̄uariati  
onē me constituo. Ego em̄ p̄ legem legi  
mortuus sum vt deo viuā. Christo p̄fi/  
xus sum cruci. Tlivo aut iam nō ego: vi/  
uit vero in me xp̄us. Qd aut nunc viuo  
in carne: in fide viuo filij dei. qui dilēvit  
me et tradidit seipm p̄ me. Non abiōcio  
gratiā dei. Si em̄ p̄ legem iusticia. ergo  
gratis xp̄us mortuus est.

III

In sensati galathe: q̄s vos fascis/  
nauit nō obediē veritati. Ante  
quoꝝ oculos xp̄s iesus p̄script⁹  
est: et in vobis crucifirūs. Hoc solū avob  
volo discere: ex opibus legis sp̄m accepi/  
stis an ex auditu fidei? Sic stulti estis  
vt cū sp̄m ceperitis: nunc carne cōsū ma/  
mini. Tant⁹ passi estis sine causa: si tñ  
sine causa. Qui ḡ tribuit vobis sp̄m et  
opaf̄ virtutes in vobis ex opibus legis:  
an ex auditu fidei. Sicut scriptum est

abraā creditit deo. et reputatū est illi ad  
iusticiā. Cognoscite ḡ qz qui ex fide sunt  
hi sūt filij abrae. Pr̄uidēs aut̄ scriptu/  
ra: qz ex fide iustificat gentes d̄s. p̄nūcia  
uit abrae qz bñdcenf̄ in te oēs gentes.

Gen.15. R.  
a. Ia.2.v.

B

Igitur q̄ ex fide sunt bñdcenf̄ cū fideli  
abraā. Quicūqz em̄ ex opib⁹ legi sūt sub  
maledicto sunt. Scriptū est em̄: Vale

Deut.27.

dictus ois q̄ nō p̄manerit in oib⁹ q̄ scri/  
pta sunt in libro legis. vt faciat ea. Qm̄  
aut in lege nemo iustificaf̄ apud deum:  
manifestū est: qz iustus ex fide vivit. lex

Abachuc.2

aūt nō est ex fide: sz q̄ fecerit ea: vivit in  
illis. Christus nos redemit de maledic/  
to legis factus p̄ nob̄ maledictū: qz scri/  
ptū est: maledictus om̄is q̄ pendet in li

Deut.21.

gno: vt in gentib⁹ bñdictio abrae fieret  
in christo iesu vt pollicitationē sp̄us ac/  
cipiamus per fidē. Fr̄es fm̄ hoīem d̄ co/  
tn̄ boīs p̄firmatū testamētu nemo sper/  
nit aut subordinat. Abrae dicte sunt p/  
missiones: et semini eius. Non dicit et se/  
minib⁹ q̄s in multis. sed q̄s in uno et se/  
mini tuo q̄ est xp̄us. Hoc aut̄ dico testa/  
mentū p̄firmatū a deo q̄ post q̄dringen/  
tos et triginta annos facta est lex. nō irri/  
tū facit ad euacuandā p̄missionē. Nam

Heb.9.c.

si ex lege hereditas: iam nō ex p̄missione  
abrae aut p̄ pre promissionē donauit de?  
Quid igif̄ lex? Propt̄ trāgressionē po/  
sita est: donec veniret semen cui p̄mis/  
rat: ordinata p̄ angelos in manu media/  
toris. Mediatoꝝ aut̄ viuus nō est. deus  
aut̄ vnuis ē. Lex ḡ aduersus p̄missa dei

Absit.

Si em̄ data esset lex q̄ posset viui/  
ficare: vere ex lege ess̄ iusticia. Sz p̄clu/  
fit scriptura oia sub peccato: vt p̄missio  
ex fide iesu xp̄i dareb⁹ credentib⁹. Pr̄ius  
aut̄ q̄ veniret fides sub legē custodieba/  
mur: cōcluſi in eam fidem q̄ reuelanda  
erat. Itaqz lex pedagogus noster fuit in  
xp̄o vt ex fide iustificemur. At vbi venit  
fides: ī nō sumus sub pedagogo. Qm̄is  
em̄ filij dei estis p̄ fidem q̄ est in xp̄o iesu

Ro.6.a.

Quicūqz em̄ in xp̄o bapticati estis chri/  
stum induistis. Non ē iudeus neqz gre/  
cus. nō est seruus neqz liber: non ē ma/  
sculus neqz semina. Qm̄is em̄ vos vnu

Q. ij

estis in christo iesu. Si autem vos christi ergo semen abrae estis sumi permissionem heredes.

III

Ico autem. Quanto tibi heres pueri  
lulus est. nihil differt a seruo cuius  
sit dominus omnis: sed sub tutoribus et  
actoribus est usque ad perfinitum tempore a patre. Ita  
et nos cum essemus pueri sub eleemosynis modicis  
eramus suientes. At ubi venit plenitudo temporum. misit deus filium suum factum ex muliere  
factum sub lege. ut eos qui sub lege erat redimeret. ut adoptiones filiorum recipemur?  
Quoniam autem estis filii dei: misit deus spiritum filii  
sui in corda vestra clamantem. abba patre. Ita  
quod iam non est puerus sed filius. Ne si filius et he-  
res per teum. Sed tunc quidem ignorantes deum  
hunc qui natura non sunt vestrum suiebat. Nunc  
autem cum cognoveritis deum. imo cogniti fitis  
a deo quod suos fratres itez ad infirma et  
egena eleminta quibus denuo suire vultis.  
Dies obseruatim menses et tempora et annos  
timeo vos ne forte sine causa latrauerim  
in vobis. Estote sicut ego: quod et ego sicut  
vos. Fratres obsecro vos: nihil me lessistis.  
Sciatis autem quod per infirmitatem carnis euangelium  
geliq[ua]ntur vobis iam pridem. et temptationem vestram  
in carne mea non spreueritis neque respui-  
stis sed sicut angelum dei exceperitis me sic  
christum iesum. Ebi est ergo beatitudo vestra: Te-  
stimonium enim prophetebo vobis quod si fieri pos-  
set oculos vestros eruissetis et dedissetis mihi.  
Ergo inimicus vobis factus sum vestrum  
dicens vobis: Emulamini vos non bene: sed  
excludere vos voluit ut illos emulamini  
Bonum autem emulamini in bono spiritu. et non tam  
cum pueris sum apud vos. Filii mei quos ite-  
rū pertinet donec formetur christus in vobis. Ceterum  
autem esse apud vos modo et mutare vo-  
cem meam: quoniam confundar in vobis. Dicite  
mihi. quod sub lege vultis esse. Igne non legi-  
stis. Scriptum est enim quoniam abraham duos fi-  
lios habuit. unum de ancilla: et unum de libe-  
ra. Sed quod de ancilla sum carnem natus est  
quod autem liberum per reprobationem. Quae sunt  
per allegoriam dicta. Hec enim sunt duo testa-  
menta. Unum quidem in monte syna in suis  
tutem generans: que est agar. Hinc eni[m]  
mons est in arabia quod paucus est ei. que

nunc est hierusalem et fuit cum filiis suis. Illa  
autem quod sursum est hierusalem libera est quod est me-  
nita. Scriptum est enim latere sterilis que  
no paris: eruppe et clama quod non perturabis quod  
multi filii deserte magis quam eis quod habet virtutem  
Nos autem fratres sumus Isaac: permissionis filii  
sumus. Sed quoniam tunc is qui sum carnem  
natus fuerat preceps habet eum quod sum spiritus ita  
et nunc. Sed quod dicit scriptura: Ecce anima  
eillam et filium eius. Non enim heres erit si  
lius ancille cum filio libere. Itaque fratres  
non sumus ancille filii sed libere quia libertate  
nos dominus liberavit.

Ap. 3. Esa. 54  
Luce. 23. d

Gen. 21.

V  
late. et nolite iterum iugo fuitus  
fatis patineri. Ecce ego paulus di-  
co vobis: quoniam si circumcidamini christum  
vobis nihil permanebit. Testificor autem tur-  
sus omnium hominum circumcidenti se. quoniam debitor est  
vniuersitate legis faciendo. Euacuati estis  
a christo. quod in lege iustificamini a gratia excidi-  
stis. Nos enim spiritu ex fide spem iustitiae ex-  
pectamus. Nam in christo iesu neque circuncisi-  
o aliquod valet neque praeputium. sed fides quod  
per charitatem operatur. Surrebaris bene. Quis  
vos impediuit veritati non obedire? Ne  
mini presumeritis. Persuasio haec non est ex  
eo quod vocat vos. Iudicium fermentum totum  
miasiam corrumperit. Ego profido in vobis in  
domino quod nihil aliud sapientis. Qui autem con-  
turbat vos portabit iudicium. quicumque ille  
est. Ego autem fratres si circumciditionem adhuc per-  
dicco: quod adhuc persecutionem patiorum. Ergo  
euacuatum est scandalum crucis. Ultimam ab-  
scindam quod vos perturbant. Ceteros enim in li-  
bertate vocati estis fratres tantum ne liberta-  
tatem in occasionem fratris carnis: sed per cha-  
ritatem spiritus suire inuicem. Omnis enim lex  
vno sumone impletur: diligere proximum tuum  
sicut teipsum. Ne si inuicem mordetis et con-  
medetis. videte ne ab inuicem consumamini.  
Dico autem in christo. spiritu ambulate et deside-  
ria carnis non perficietis. Caro enim occupa-  
scit aduersus spiritum. spiritus autem aduersus  
carnem. Hec enim fibi inuicem aduersantur  
ut non quicquam vultis illa faciat. Ne si spiritu  
ducemini non estis sub lege. Manifesta sunt  
autem opera carnis quod sunt fornicatio. imundicia  
impudicitia luxuria. idolatria. fuit per neficia

i. Cor. 5. b

C  
Levit. 16. Stat.  
22. g. Mar. 12. e  
Lu. 10. g. Ro. 15.  
c. Ia. 2. b.  
Ro. 13. d.  
i. Pe. 2. b.